[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 522
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/9/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Esta vereadora foi procurada por diversos munícipes, relatando sobre a falta de iluminação, bem como o asfaltamento precário em frente à EMEFI “Professora Dirce Aparecida Sartori Silveira”, localizada na Rua Hermes Fonseca, número 145, no Jardim Monte Mor. Fato este que dificulta o acesso dos pais no momento de entrada e saída de seus filhos nas aulas.
Sendo assim, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA e ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, para que, realizem a substituição das lâmpadas queimadas, bem como, melhorias na pavimentação asfáltica da Rua Hermes Fonseca, nas imediações da EMEFI “Professora Dirce Aparecida Sartori Silveira”, localizada no Jardim Monte Mor.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de setembro de 2024.

Vereadora Autora CLAÚDIA GABRIEL
PSD
CMG/lrt
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br